
Uchwała nr III/15/2020 
Zarządu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 14 maja 2020 r.   

w sprawie: zakończenia rozgrywek III ligi kobiet, IV ligi mężczyzn, niższych klas seniorskich 
oraz rozgrywek młodzieżowych Wielkopolskiego ZPN w sezonie 2019/2020.    

Zważywszy, że: 

1) wprowadzenie przez władze państwowe stanu zagrożenia epidemicznego, a następnie stanu 

epidemii w związku z COVID-19 spowodowało konieczność zawieszenia rozgrywek III ligi 

kobiet, IV ligi mężczyzn, niższych seniorskich klas rozgrywkowych oraz rozgrywek 

młodzieżowych Wielkopolskiego ZPN;

2) na dzień podjęcia decyzji nie ma prawnej możliwości organizacji współzawodnictwa 

sportowego w piłce nożnej w niższych ligach (poniżej II ligi piłkarskiej), a także nie ma wprost 

sprecyzowanych dat ewentualnego powrotu do możliwości dalszego prowadzenia rozgrywek.

3) zapewnienie bezpieczeństwa zawodników, trenerów, działaczy, sędziów itd. jest jednym 

z priorytetów Wielkopolskiego ZPN;

zaistniała konieczność uregulowania kwestii związanych z zakończeniem rozgrywek III ligi kobiet, 

IV ligi mężczyzn, niższych seniorskich klas rozgrywkowych oraz rozgrywek młodzieżowych 

Wielkopolskiego ZPN w sezonie 2019/2020, a także zakreślenia wstępnych planów w zakresie 

rozpoczęcia przedmiotowych rozgrywek oraz rozgrywek Pucharu Polski w sezonie 2020/2021.  

W związku z powyższym, na podstawie § 30 ust. 1 pkt 9 i 12 statutu Wielkopolskiego ZPN, Zarząd 

Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej postanawia, co następuje: 

1. Rozgrywki IV ligi mężczyzn, niższych seniorskich klas rozgrywkowych oraz rozgrywek 

młodzieżowych Wielkopolskiego ZPN zostają zakończone, z uwzględnieniem klasyfikacji 

po dotychczas rozegranych spotkaniach ustalonej zgodnie z § 32 ust. 3 i 4 Regulaminu 

Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas młodzieżowych na sezon 2019/2020, 

z zastrzeżeniem, że poprzez "spotkania"/"wszystkie spotkania" rozumie się wszystkie zawody 

rozegrane i zweryfikowane, a nie zaplanowane.

§ 1



2. Rozgrywki III ligi kobiet Wielkopolskiego ZPN zostają zakończone, 

z uwzględnieniem klasyfikacji po dotychczas rozegranych spotkaniach ustalonej 

zgodnie z § 10 Regulaminu Rozgrywek o Mistrzostwo III ligi w piłce nożnej kobiet na sezon 

2019/2020, z zastrzeżeniem, że poprzez „spotkania”/”wszystkie spotkania” rozumie się 

wszystkie zawody rozegrane i zweryfikowane, a nie zaplanowane.
3. Bezpośrednie awanse do klas wyższych nastąpią zgodnie z dotychczas obowiązującymi 

przepisami w tym zakresie.

4. W sezonie 2019/2020 rezygnuje się ze spadków.

5. Rezygnuje się z rozgrywania spotkań barażowych o prawo gry w IV lidze. Zespoły, które zajęły 

drugie miejsca w swoich grupach V ligi, zostają uprawnione do gry w IV lidze w sezonie 

2020/2021 bez konieczności rozgrywania meczów barażowych. 

6. Rezygnuje się z rozgrywania spotkań baraowych o prawo gry w V lidze. Zespoły, które zajęły 

drugie miejsca w swoich grupach Klasy Okręgowej, zostają uprawnione do gry w V lidze 

w sezonie 2020/2021. 
7. Przyjmuje się zasadę, że gdy zespół wywalczył prawo awansu, ale zrezygnuje z niego bądź też

nie otrzyma licencji do gry w wyższej klasie rozgrywkowej, nie przewiduje się przenoszenia

prawa do awansu na kolejne zespoły w tabeli danych lig. 

8. Przyjmuje się zasadę, że kluby, których drużyny wycofane zostały rozgrywek w trakcie sezonu 

2019/2020, mogą przystąpić do sezonu 2020/2021 w rozgrywkach o jeden poziom niższych.

9. Do dnia 15 czerwca 2020 r. kluby mogą podjąć dobrowolną decyzję

o występie w sezonie 2020/2021 w niższej klasie rozgrywkowej niż występowały 

w sezonie 2019/2020.

10. W przypadku wycofania się z rozgrywek po dacie wskazanej w ust. 9, drużyna będzie 

przesunięta w następnym cyklu rozgrywek niżej o dwie klasy rozgrywkowe, względnie może 

zdecydować się na rozpoczęcie rozgrywek w sezonie 2020/2021 od klasy B lub najniższej 

młodzieżowej klas rozgrywkowej prowadzonej w danej kategorii wiekowej.

11. Niezależnie od sankcji określonych w ust. 10 z tytułu rezygnacji bądź wycofania z rozgrywek,
właściwy Wydział Dyscypliny wymierza karę finansową w wysokości: 

5000 zł 

4000 zł 

 3000 zł 

 2000 zł 

1) Dla drużyny seniorów:

a) w IV lidze

b) w V Lidze

c) w Klasie Okręgowej

d) w Klasie „A”

e) w Klasie „B”, III Lidze kobiet  1000 zł 



2) dla drużyn młodzieżowych, przed sezonem/ w trakcie sezonu:

a) I LWJ A1; A2; B1; B2   800 zł/ 1600 zł 

b) Juniorzy, I LWJ C2; C1   400 zł/ 800 zł 

c) Trampkarze   200 zł/ 400 zł 

d) Klasy młodsze    100 zł/ 200 zł 
12. Ostateczny kształt lig i system rozgrywek na poszczególnych szczeblach w sezonie 

2020/2021 zostanie podany po zakończeniu procesu licencyjnego i przesłaniu przez kluby 

zgłoszeń do rozgrywek.

13. Rozgrywki Pucharu Polski w sezonie 2019/2020 planuje dokończyć się w okresie od 15 lipca 

2020r. do 15 sierpnia 2020r. z zastrzeżeniem, że sytuacja epidemiczna oraz przepisy 

powszechnie obowiązujące pozwolą na ich dokończenie.

14. Rozgrywki IV ligi, niższych klas rozgrywkowych oraz rozgrywek młodzieżowych 

Wielkopolskiego ZPN w sezonie 2020/2021 planuje się rozpocząć w następujących datach:

1) IV liga – 1 sierpnia 2020 r.

2) V liga – 7 sierpnia 2020 r.

3) Klasa okręgowa – 7 sierpnia 2020 r.

4) A i B klasa – 15 sierpnia 2020 r.

5) Młodzieżowe ligi wojewódzkie – 15 sierpnia 2020 r.

6) Pozostałe ligi młodzieżowe – 29 sierpnia 2020 r.
z zastrzeżeniem, że sytuacja epidemiczna oraz przepisy powszechnie obowiązujące pozwolą 

na ich rozpoczęcie w ww. terminach.  

15. Rozgrywki Pucharu Polski w sezonie 2020/2021  planuje się  rozpocząć od 1 sierpnia 2020 r.  

z zastrzeżeniem, że sytuacja epidemiczna oraz przepisy powszechnie obowiązujące pozwolą 

na ich rozpoczęcie w ww. terminie.
16. Upoważnia się Wydział Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN do podejmowania ostatecznych

decyzji w przypadkach budzących wątpliwości regulaminowe.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Wielkopolskiego ZPN oraz właściwym komórkom 

organizacyjnym Wielkopolskiego ZPN.  

                                                                                      § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 




